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    TREBÅTKOLLEKTIVET 

 

Tilstede: 20 medlemmer 

Vinner av vinlotteri: Laura Pollard 

 

Denne gang hadde vi besøk 

av tre ivrige trebåt-

entusiaster fra Vaterland, 

vår egen Henning sammen 

med Sten Helberg og 

Henni Haglund. 

 

Trebåtkollektivet har som 

formål å ta vare på 

trebåter, og sørge for at 

de blir brukt. Antallet 

trebåter blir stadig mindre, og det gjelder å ta vare på så mange som mulig før de forsvinner helt. 

Kollektivet tar imot båter som gave (så langt mer enn 20) og sørger for at de blir satt i stand, 

vedlikeholdt og også blir brukt. Etter at kollektivet endelig fikk tak over hodet før jul, er de nå under 

etablering i lokalene i Vaterland. 

For å få dette til er de avhengig av samarbeidspartnere, med bl.a. støtte fra Sparebankstiftelsen DNB, 

bidrag (arbeidskraft) fra Kriminalomsorgen, skoleelever som trenger noe annet enn teoriundervisning, og 

Hankø Fjordhotell som stiller brygge, og som skal bruke noen av båtene ved hotellet. I et samarbeide 

med Høgskolen i Østfold skal studenter bruke dette som en case i prosjektledelse. 

 

Det er ikke målet at båtene skal vedlikeholdes etter antikvariske prinsipper som museumsobjekter, men 

bli brukbare og sjødyktige farkoster for folk flest.  Tanken er at folk som ikke har råd til egen båt skal 

få komme på sjøen og mennesker som av ulike grunner faller utenfor skal ha et sted å komme. Dette kan 

bli muligheten for som ikke tidligere har opplevd skjærgården. 

 

Hele prosjektet er fortsatt i oppstartsfasen, det skal 

bli spennende å se utviklingen videre fremover.  

Selv presenterer Trebåtkollektivet seg slik:  

Et sted hvor en del av vår kulturarv – gamle 

trebåter, sjekter, snekker og plattgattere – kan 

reddes for ettertiden. Hvor man kan få låne 

trebåter for en tur på sjøen, uten nødvendigvis å 

bære alt et eierskap innebærer, alene. Alt mot å 

legge ned en arbeidsinnsats i form av vedlikehold.  

 

Referat: Dag Strømsæther og Bernt Børresen 

På plass på Vaterland. Foran Sten Helberg og Henning Aall. I sjekta Henni Haglund, og 

bakerst Thor Bergsaker (som ikke var med på møtet) 


